
                              令和３年１０月８日 

保護者の皆様 

                                                      練馬区立豊玉中学校 

                                                        校長  江 川 誠 志 

 

運動会のご案内 
 

秋麗の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、本校では新型コロナウイルス感染症対策として、運動会を春開催から１０月２３日開催に延

期し、実施することにいたしました。また、競技内容についても感染症対策を講じたものに変更し、

検討を続けてまいりました。しかし、引き続き新型コロナウイルス感染症の感染リスク及び感染拡大

を可能な限り少なくしていく必要があると感じております。つきましては、お時間がございましたら、

保護者の皆様にご来校いただき、生徒の様子をご参観いただければ幸いです。 

なお、ご来校の際には、昨年度と同様に１家庭２名までの参観にご協力ください。また、駐輪場の

整理のお手伝いをいただいているＰＴＡの方には今年度も依頼をしないため、駐輪場の開放を行わず、

密を避けるために、生徒通用門から西門への一方通行の移動といたします。何とぞご理解いただきま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和３年１０月２３日（土） ※ 雨天延期の場合は１０月２４日（日）に行います。 

   ８：３５ 

８：５０ 

１２：００ 

１３：００ 

１３：３０ 

１４：４０ 

開会式（入場行進はございません） 

午前の部（８０ｍ走・学年種目・全員リレー・学級対抗選抜リレー） 

昼食 

午後の部（豊中フラッグ・チアダンス・ルパン三世） 

閉会式 

生徒下校 

２ 場 所 本校校庭 

３ その他 ① 駐輪場・駐車場のご用意ができません。徒歩でのご来校をお願いいたします。学

校周辺に自転車を置くことはマナー違反であり、近隣にご迷惑がかかりますので、

くれぐれもご配慮をお願いいたします。 

  ② 入場の際にはマスクの着用と、入場後の手洗いをお願いいたします。 

  ③ 密を避けるため、生徒通用門から入場し、西門から退場する一方通行の移動にご

協力ください。 

  ④ ご参観は１家庭２名まででお願いいたします。１家庭２名に加え、幼児同伴の希

望がある場合は、副校長へ事前にご相談ください。 

  ⑤ 学校関係者及び地域住民、卒業生のみの来場はご遠慮いただいております。 

  ⑥ 保護者見学場所は、グランド校舎側に準備いたします。 

  ⑦ 密を避けるため、お子様が参加しない競技の時間帯は、体育館やテニスコートへ

ご移動ください。シートのご利用はテニスコートのみでお願いします。 

  ⑧ 敬老席の用意はいたしません。 

  ⑨ 生徒の肖像権のため、お子様以外の生徒の撮影はなさらないようにご配慮くださ

い。 

  ⑩ 受付の縮小のため、当日はプログラムを配布いたしません。事前にお子様を通じ

て配布したプログラムをお持ちください。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 副校長 荒井 英樹  

３９９４－１４５１ 

 


